

## 欧派家居集团股份有限公司

### 关于 2019 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第二十七号——家具制造》的有关规定，欧派家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2019 年半年度主要经营数据报告如下：

#### 一、报告期经营情况

##### （一）主营业务分产品情况

单位：人民币元

产品	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
橱柜	2,604,435,469.49	1,589,634,471.75	38.96%	3.37%	5.11%	-1.01%
衣柜	2,005,480,062.21	1,190,837,974.96	40.62%	20.70%	15.67%	2.58%
卫浴	261,897,389.90	197,462,752.91	24.60%	42.76%	41.30%	0.78%
木门	221,580,638.36	182,895,510.57	17.46%	40.97%	46.07%	-2.88%
其他	322,719,097.08	206,717,967.77	35.94%	41.32%	35.88%	2.56%
合计	5,416,112,657.04	3,367,548,677.96	37.82%	14.02%	13.81%	0.11%

## （二）主营业务分渠道情况

单位：人民币元

渠道	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
直营店	116,325,556.32	33,184,419.70	71.47%	7.57%	-6.37%	4.25%
经销店	4,234,080,662.19	2,704,097,323.63	36.13%	9.08%	9.52%	-0.26%
大宗业务	929,351,977.36	545,656,181.32	41.29%	54.00%	51.72%	0.88%
其他	136,354,461.17	84,610,753.31	37.95%	-12.95%	-10.68%	-1.57%
合计	5,416,112,657.04	3,367,548,677.96	37.82%	14.02%	13.81%	0.11%

## 二、报告期门店变动情况

单位：家

报告期	欧派橱柜 (含橱衣综合)	欧派衣柜 (衣柜独立)	欧铂尼 木门	欧派卫浴	欧铂丽	合计
2019年半年度	2330	2240	877	589	982	7018
2018年末	2276	2113	825	559	935	6708
变动情况	54	127	52	30	47	310

说明：门店变动与公司经销商经营计划调整、优化招商及经销管理政策等因素相关，存在着短期波动的特点，为给投资者提供较为客观的门店变化信息，季度经营数据仅披露店面变动情况，公司将在年度报告中披露年末门店开设和关闭情况。

以上经营数据均未经审计。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会

2019年8月29日